20 ad fontem fodendum et preparandum in curia supradicta. Cetere condiciones curie antedicte in privi legio 
suprascripto plenius sunt conscripte. 

AD noticiam omnium successorum nostrorum volumus pervenire, quod dominus Conradus 
dictus Kronesben, noster concanonicus, cum consensu et ratihabitione capituli nostri ven-

didit pro decem marcis puri argenti curiam suam versus vialia apud granarium nostrum sitam 
2 5 scolaribus dormitorii choro nostro die noctuque servientibus ad habendum et possidendum eam 

perpetuo, ut ipsis in ea coquatur, braxetur et eorum annona reservetur. Et si quis ex ipsis in-
firmari et egrotare contigerit, comodum ibidem habeant, donec pristinam recuperent sanitatem. 
Appropriantes itaque eandem curiam predictis scolaribus irrevocabiliter statuimus, quod ipfis 
alienari non possit, nec aliqua singularis persona deinceps ipsam valeat possidere. Si tamen ca-

3opitu1um nostrum eadem curia ad communem utilitatem indigeret, ut ad fundandum in ea com-
mune granarium, stupam aut pistrinum, tunc ante omnia ipsum capitulum nostrum emet pre-

28* 
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dictis scolaribus unam dotalem curiam predicte curie equivalentem vel meliorem ad habendum 

eam similiter ad suas utilitates, commoditates et necessitates supradictas, igitur ne propter ali-

quorum oblivionem, ignoranciam vel maliciam modus vendicionis predicte curie et ejus appro-

priacio predictis scolaribus per capitulum nostrum pie, racionabiliter et rite facta calumpniari 

et rescindi valeat aut mutari, registro nostro ipsum pro evidenti veritatis testimonio duximus 5 

inscribendum. 

Aus dem ältesten Stadtbuche des Sackes. — Neu sind in dieser Redaktion §§ 78—82 und 84; ausgeschieden 
wie in der von 1279 (No 294: D) die §§ 20 und 22 der Redaktionen von 1227 (No 74: A) und von 1268 
(No 210: B), von den diesen drei Redaktionen gemeinsamen die §§ 12 und 30 (AB, 3/ D), von den /279 (D) 1 o 
hinzugekommenen die §§ 48 und 76. 

SWel ich voget enen richtere set an sine stat, s w a t vor deme gelent wert , dat sal gel ike stede wesen, 
also it de voget se lve stedegede. si 

Swel i ch man deme anderen sculdich is vnde es ime vor saket, untgeth he is ime mit tuge oder mit sime 
ede, he ne hevet w e d e r dat gerichthe nicht vorloren w a n n e dat gelt alene. s2 15 

S w e l i c h man sich fines tuges beropet u m m e gelt, unde is ime borst wirt , he ne darf deme richtere^ 
nicht wedden w a n n e ver scil l inge. s3 

S w e l i c h man den anderen w n d e t oder dot f ieyth unde v o r v l ü c h t i c h ^ wirt , hevet he e i n ^ hus, dat 
steyt an des gerichtes w a l t unde dere stat also lange, w a n n e he gebetere .^ [4